
  

Valencia er en vakker gammel by 
beliggende ved den spanske 
middelhavskysten. Selv om Valencia 
er den tredje største byen i Spania, 
har den i en årrekke blitt oversett av 
turister som i stedet har valgt 
hovedstaden Madrid, storebror 
Barcelona i nord eller Costa del Sol-
kysten i sør. Men nå er dette i ferd 
med å endre seg, og 
Spaniabesøkende har oppdaget 
Valencias store utvalg av 
attraksjoner. 

Den årlige Fallas-festivalen i mars 
trekker stadig flere besøkende, og 
som vertskap for seilingregattaen 
Americas Cup i 2007 ble profilen 
enda høyere. 

Velkommen til

Valencia
Førsteinntrykket med boligblokker og 
industri i forstedene er kanskje ikke 
all verden, men byens Centro 
Historico, Gamlebyen, er storslagen. 
I tillegg har du kort vei til noen av 
Spanias flotteste strender. Noen mil 
sør for Valencia har du kort vei til 
Costa Blanca-kysten. Eller du kan ta 
båt til ferieøyer som Ibiza eller 
Mallorca. 

Valencia har et typisk 
middelhavsklima med milde vintre og 
svært varme tørre somre, og kan 
utmerket godt besøkes året rundt.
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I skrivende stund (våren 2007) er det 
kun Norwegian som flyr direkte fra 
Norge til Valencia. Men dette er 
riktignok bare en sesongrute som går 
to ganger i uken, tirsdager og 
lørdager, fra Gardermoen mellom 
april og oktober. Flytiden er rundt 3 
timer og 45 minutter, og prisene 
starter på rundt 650 kroner tur/retur. 

I vinterhalvåret må du fly med andre 
flyselskaper som Air France, 
Lufthansa eller Air Brussels med 
flybytte i Paris, München eller 
Brussel.  Dette tar naturlig nok lengre 
tid og prisene ligger normalt på 2500 
til 3000 kroner.

Valencias flyplass ligger bare 9 
kilometer vest for sentrum, og en taxi 
vil normalt ikke koste deg mer enn 
110-130 kroner. 

Eventuelt koster en buss 20 kroner 
og tar rundt 30-40 minutter.  Det går 
også to undergrunnsbaner inn til 
sentrum. Den ene, No 3,  ender på 
Rafelbunyol, og den andre, No 5, går 
til Maritim Serreria. Metroen koster 
15 kroner og tar cirka 20 minutter. På 
flyplassen er alt du trenger av 
spisesteder, barer, butikker, bilutleie, 
hotellbooking og bank. 

Fly til
Valencia

Spania og Valencia ligger innenfor 
Schengenområdet, og nordmenn 
trenger dermed hverken visum og 
strengt tatt ikke pass heller for innreise. 
Men pass er eneste godkjente 
legitimasjon ved innsjekking hos 
flyselskaper, og må dermed 
medbringes hvis du skal fly til Valencia. 
Det er også smart å ta med 
Folketrygdekort.
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Valencia ble grunnlagt av romerne 
rundt 135 f.Kr., og har siden vært 
okkupert av både maurere, 
aragonesere og engelskmenn, i tillegg 
til å ha vært et selvstendig 
kongedømme.  I dag har Valencia 
vokst til å bli Spanias tredje største by 
med rundt 800 000 innbyggere 
(offisielle tall i 2007).  Valencia er også 
hovedstad i den spanske landsdelen 
med samme navn. Byen er basert 
rundt elven Turia, og selv om Valencia 
er en kystby, ligger nærmeste strand 
et godt stykke fra sentrum. Strendene 
er til gjengjeld utrolig flotte. 

Et av de beste påskuddene for å 
besøke Valencia, er den årlige Fallas-
festivalen, en fem dagers gatefest 
med gratis konserter og 
danseoppvisninger, tyrefektning, 
fyrverkeri, kostymeopptog og 
markeder. Alt sentreres rundt 
hundrevis av digre, dekorative og ofte 
satiriske figurer, som plasseres ut på 
gater og torg over hele byen. Ved 
festivalens slutt går de opp i flammer 
til stor jubel for tilskuerne. De fleste av 
de over to millioner besøkende til 
Valencia under festivalen er spanjoler, 
men denne spanske hemmeligheten 
er nå i ferd med å bli kjent også for 
utlendinger. Fallasfestivalen finner 
sted i midten av mars hvert år. 

Valencia-regionen er tospråklig, og 
mye av skilting og informasjon står 
både på spansk og valentiansk. 

Bli kjent med
Valencia

Den store forskjellen er det riktignok 
ikke, og det er få språkproblemer 
mellom de to språkgruppene, som 
kan sammenlignes med bokmål og 
nynorsk. En bokstavs forskjell her og 
en ulik ending der, men forstår du litt 
spansk, vil du også forstå litt 
valentiansk. (Platja istedet for 
playa/strand, avinguda istedet for 
avenida/gate og ciutat istedet for 
ciudad/by.)  Folk i Valencia er blant 
Spanias vennligste, og de slår gjerne 
av en prat, på tegnspråk om 
nødvendig, og strekker seg langt for å 
hjelpe en turist i nød. Det er vanligvis 
kun de unge som snakker engelsk. 

Barrio del 
Carmen
Opprinnelig rant elven Turia gjennom 
Valencia sentrum. Elven er nå ledet 
vekk fra det opprinnelige elveløpet. 
Det gamle elveløpet er nå et langt 
parkområde, Jardines del Turia, hvor 
flere av byens fremste attraksjoner 
befinner seg. De aller fleste turister vil 
nøye seg med å oppholde seg i og 
rundt Valencias sentrum. Den eldste 
bydelen, Barrio del Carmen ligger i 
det nordlige sentrum. Barrio del 
Carmen er halvveis omsirklet av 
Jardines del Turia. 
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Bydelen avgrenses i nordøst og i 
sørøst av de to gamle tårnene som 
voktet de gamle byportene; Torres 
Serranos og Torres Quart. Resten av 
bymurene er forlengst borte, men du 
kan gå inn i Serranostårnet hvor 
Valencias flagg alltid vaier fra stangen 
på toppen. 

Barrio del Carmen er Valencias 
fremste utelivsområde, godt hjulpet av 
de mange studentene fra Valencias 
fire universiteter. Her vrimler det av 
cervezerias, spisesteder, barer og 
klubber som holder det gående til 
solen står opp. Hvis du ikke har tenkt 
å delta, er det lurt å finne seg en 
annen bydel å overnatte i. I ”El Carmé” 
finner du også det moderne 
kunstgalleriet Instituto Valenciano de 
Arte Moderno og det historiske musèet 
Museo de Prehistoria y de las Culturas 
de Valencia.
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Like sør for Serranostårnet og på 
baksiden av Valencias praktfulle 
katedral ligger Plaza de la Virgen. 
Dette var engang forumet i det gamle 
romerske Valencia. Fra her går gaten 
Calle Caballeros rett vestover til 
Quarttårnet, og markerer Barrio del 
Carmens sørlige grense. Midt på 
Plaza de la Virgen ligger en flott 
fontene som symboliserer Turia-elven, 
og på vestre side av torget ligger 
Valenciaregionens 
administrasjonbygning. Valencia har 
atskillig mer selvstyre enn andre 
spanske regioner.

Valencias katedral, påbegynt på 1200-
tallet, huser begeret som av Vatikanet 
er anerkjent som selveste den Hellige 
Graal som Jesus drakk av på sitt siste 
måltid. Foran katedralen ligger det 
store torget Plaza de la Reina 
(Dronningens plass), med boder som 
selger keramikk. Her er også flere 
uterestauranter, men torget skjemmes 
ellers av en parkeringsplass og 
busstopp, hvor også   
sightseeingbussene stopper.

Noen hundre meter sør for Plaza de la 
Reina ligger det enda større torget 
Plaza del Ayuntamiento foran 
Valencias neoklassiske rådhus. Benytt 
også anledningen til å stikke innom 
postkontoret med den flotteste 
ekspedisjonshallen du noensinne har 
sett på. Postkontoret ligger vis a vis 
rådhuset på andre siden av torget. 

Enda noen hundre meter lenger sør 
ligger Valencas nordlige 
jernbanestasjon (Estación del Norte) 
rett ved siden av den svære Plaza del 
Toros, byens tyrefektingsarena. Like 
ved siden av denne igjen finner du 
tyrefektingsmuseet (Museo Taurino) 
beliggende i en passasje.

Torres Serrano 



  

Hvis du har tenkt å besøke mange av 
Valencias attraksjoner i løpet av kort 
tid, er det klokt å investere i Valencia 
Card, et pass som gir deg rett til gratis 
transport på baner og busser, rabatter 
på mange musèer, gallerier, 
restauranter og butikker. Dette får du 
kjøpt på turistkontorene og koster ca 
50 kroner for èn dag, 80 kroner for to 
dager og 120 kroner for tre dager. 

Det skal ikke være noe problem for en 
noenlunde gangfør person å oppleve 
attraksjonene i Valencia sentrum til 
fots. Ønsker du derimot guidet 
transport med informasjon om 
severdighetene, kan du vurdere å 
kjøpe en 24-timersbillett til 100 kroner 
på Valencias City Sightseeingbuss. 
Denne starter på Plaza de la Reina 
foran katedralen, og har fem faste 
stopp hvor du kan hoppe av, være så 
lenge du vil og hoppe på neste buss 
igjen. 

Dag 1
Vi starter første dag i Valencia i det 
sørlige sentrum, på plassen foran 
byens jernbanestasjon Estación del 
Norte. Ved siden av denne ligger 
Plaza de Toros, Valencias store runde 
tyrefektingstadion med plass til ca 
13000 tilskuere. Har du lyst til å 
overvære en av disse tradisjonsrike 
arrangementene, sjekk programmet, 
det er ofte mulig å få billetter helt ned i 
40 kroner.

I en passasje like ved siden av, Pasaje 
Doctor Serra, ligger et lite museum som 
gir et fascinerende innblikk i den 
tradisjonsrike og, for mange av oss 
nordmenn, blodige folkeforlystelsen vi 
kaller for tyrefekting. I tillegg til 
sverdene og spydene som toreadorene 
har brukt, finner du de utstoppede 
hodene til noen av de største oksene 
som har måtte bøte med livet i ringen. 
Og du kan se den blodige, 
gjennomhullede drakten til en av byens 
mest berømte toreadorer fra den 
gangen i 1922 da oksen midlertidig 
vant kampen. Det er gratis adgang, 
men du kan ikke ta med kamera inn. 
Det blir oppbevart ved inngangen mot 
kvittering. 

Fortsett rett nordover på gågatene 
Calle Ribera eller Passeig Russafa. Du 
vil uansett komme ut på Valencias 
store Plaza del Ayuntamiento 
(Rådhusplassen), med grøntområder 
og en stor fontene. På østre side av 
torget ligger hovedpostkontoret.  Benytt 
anledningen til å stikke innom her og ta 
en titt på den flotteste 
ekspedisjonshallen du noensinne har 
sett hos et postkontor, med en stor 
glasshvelving i taket. 

Herfra fortsetter du nordover, og 
svinger mot venstre inn i Avenida María 
Cristina. Du vil snart komme til Plaza 
del Mercado, hvor du finner byens 
enorme Mercado Central, Valencias 
tradisjonsrike og enorme 
innendørsmarked fra 1928. 

Turist i
Valencia
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Her finner du nærmere tusen boder 
som tilbyr alt av ferskvarer som fisk og 
kjøtt, frukt, grønnsaker og blomster. 
Her er det alltid et yrende liv, og selv 
om du ikke har planer om å kjøpe noe, 
er det verdt å få med seg opplevelsen, 
luktene, lydene og stemningen.

Vis a vis ligger La Lonja, en gammel 
markedshall bygget i gotisk stil på 
1400-tallet, som nå står på UNESCOs 
Verdensarvliste. Hallen med sine 
mange søyler er storslagen. Løft 
blikket for de mange og  tidvis 
pornografiske gargoylene og 
steinfigurene som befinner seg både 
på fasaden og på innsiden.

Gå tilbake mot Plaza del 
Ayuntamiento, og sving nordover opp i 
Calle San Vincente Martir. Du kommer 
snart til Plaza de la Reina 
(Dronningens plass), hvor du på dette 
torgets nordvestlige hjørne finner 
Valencias katedral. For å komme inn 
og få tilgang til en audioguide må du 
betale ca 30 kroner.  Audioguiden 
forteller deg på engelsk om 
katedralens attraksjoner. Det de fleste 
stimler for å se, er verdenshistoriens 
kanskje mest sagnomsuste gjenstand, 
nemlig den Hellige Graal, begeret som 
Jesus drakk av på sitt siste måltid. 

Det står bak en glassplate i et eget lite 
kapell, og er faktisk anerkjent av 
Vatikanet som det ekte, autentiske 
begeret. Pussig nok har ikke Valencias 
turistmyndigheter markedsført dette for 
alt det er verdt, da dette kunne vært et 
av de fremste pilgrimsmålene i den 
kristne verden. Ankommer du utenom 
høysesong, kan det godt hende at du 
befinner deg alene i kapellet med Den 
Hellige Graalen.

I et av de andre kapellene, den 
berømte/beryktede Francisco Borgias, 
kan du også se et par malerier av 
Goya, før du fortsetter inn i katedralens 
museum, en omfattende samling av 
religiøs kunst fra middelalderen. Når du 
har gått runden og kommer til 
utgangen, fortsett rett frem og gå opp 
de 200 trinnene til klokketårnet 
Miguelete, hvor du har en flott utsikt 
over Plaza de la Reina og Valencias 
hustak.

Fortsett nordover på katedralens 
vestside, og du kommer til Plaza de la 
Virgen (Jomfruens plass). Her lå en 
gang forumet i det gamle, romerske 
Valencia. 

Hemisheric og Vitenskapsmuseet, som begge er en del av det store 
Ciudad de las Artes y las Ciencias-komplekset 



  

I dag ligger det en flott fontene på 
dette torget, omgitt av flere 
uterestauranter hvor det kanskje 
passer å sette seg ned for lunsj. Det 
er langt fra det rimeligste stedet i 
byen, men definitivt et av de vakreste 
og mest stemningsfylte.

Herfra kan du fortsette bortover Calle 
Caballeros (Riddergaten). Det store 
bevoktede bygget på høyre hånd er 
Valenciaregionens 
administrasjonbygning. Ta en snar 
avstikker opp Calle Serranos, og du 
kommer rett på Serranostårnet, en av 
to resterende byporter i de nå fordums 
bymurene. Serranostårnet voktet 
veien mot Barcelona, og det er mulig å 
gå opp i tårnet gratis. 

Calle Caballeros er en av de eldste 
gatene i Valencia, og ved sjarmerende 
Plaza del Tossal endrer den navn til 
Calle Quart, og fører deg til den andre 
gamle byporten, Torres Quart. Du kan 
fortsatt se hull etter kanonkulene fra 
Napoleons invasjonsstyrker. Siden det 
sikkert er siesta og stengt i store deler 
av byen nå, avslutt ettermiddagen 
med en spasertur i Valencias flotte 
botaniske hage, som ligger like bak 
Quarttårnet. 

Du kan få gjort unna litt shopping på 
vei tilbake til hotellet, og når kvelden 
faller på, foreslår vi at du tar middagen 
på Plaza de la Reina. På torgets 
vestre side finner du den hyggelige 
restauranten La Fonda, som kan tilby 
mange varianter av Valencias berømte 
paella. Etterpå er veien kort til 
Valencias legendariske natteliv i Barrio 
del Carmen, med sine utallige barer 
og klubber for enhver smak.

Dag 2
Vi foreslår at du rett og slett setter av 
hele denne dagen til å besøke 
Valencias enorme og fantastiske 
museumskompleks Ciutat de les Arts i 
de les Ciències, for her er det så mye 
fascinerende å få med seg at det ville 
være synd å bare stresse seg igjennom 
avdelingene. Start dagen med en 
spasertur nedover Turiaelvens gamle 
løp, hvor du nå finner en lang, velholdt 
park. Stiene her benyttes av både 
joggere og skatere, familier på hyggetur 
og mødre med barnevogn. 

Fra sentrum vil du først passere 
Valencias storslagne konserthus Palau 
de la Música, med en imponerende 
fontene utenfor. Et par hundre meter 
lenger ned kommer du til barnas 
favoritt, den gigantiske liggende 
Gulliverfiguren med klatrestativ og 
rutsjebane. Deretter vil du komme til 
Valencias futuristisk utseende teater- 
og operahus, Palau de les Arts Reina 
Sofia, som kun overgås av operahuset i 
Sydney når det gjelder 
publikumskapasitet.

Neste bygning du støter på, er 
Hemisfèric. Her er en hypermoderne 
IMAX-kino som viser spennende 
dokumentarfilmer fra steder som 
Antarktis, Mars, Titanic eller tropiske 
korallrev. Her er også spektakulære 
lasershow og et lærerikt planetarium, 
og du kan lett bruke flere timer inne på 
Hemisfèric.
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Ved siden av Hemisfèric ligger 
vitenskapmusèet Museo de las 
Ciencias Príncipe Felipe. Dette er et 
interaktivt museum som presenterer 
vitenskapelige prinsipper på en 
morsom og lærerik måte for alle, men 
spesielt barn som har kommet litt opp i 
skolealderen vil ha stor glede av dette. 

Ta deg en lunsj på en av de mange 
kafeteriaene og spisestedene som du 
finner over hele museumskomplekset, 
før du fortsetter mot Europas største 
akvarium i L’Oceanogràfic. Her kan du 
også bruke timesvis på å besøke alle 
de forskjellige avdelingene. Noen tar 
for seg livet under havflaten i arktiske 
områder, andre i tropiske hav. Det 
mest spennende er for mange de 
lange undervannstunnelene som gir 
deg muligheten til å komme ansikt til 
ansikt med fiskene i deres eget 
element. Du kan se eksotiske 
skapninger som sjøhester, det er eget 
delfinbasseng, du kan besøken selene 
og så videre. 

På tampen av besøket kan du spise 
en bedre lunsj eller middag i lettere 
surrealistiske og vakre omgivelser, på 
undervannsrestauranten Submarino 
på Oceanographic, hvor fiskene 
svømmer rundt deg mens du spiser 
slektningene deres. Billig er det langt 
ifra, men det er en opplevelse du vil 
huske i lang tid. 

Til slutt er det bare å sette kursen til 
Barrio del Carmen og finne seg en 
trivelig bar å sette seg ned på for å 
fordøye dagens mange inntrykk.
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Valencias popularitet som 
weekenddestinasjon har formelig 
eksplodert de siste årene, og av den 
grunn er ikke hotelltilbudet stort nok til 
å dekke etterspørselen. I høysesong 
og i helgene kan det være vanskelig å 
finne noe ledig rom sentralt i Valencia 
til en god pris. Og under festivaler og 
andre store begivenheter må du være 
ute i særdeles god tid. Men Valencias 
transporttilbud er godt, med metro, tog 
og busser, så du kan spare mange 
hundrelapper på å velge å bo et stykke 
utenfor sentrum.

Blant Valencias mange hoteller finner 
du disse som gir deg svært god valuta 
for pengene: 

Casa Sibarita  
c/ Sant Lluis Gonzaga 40, Rafelguaraf. 
Lite og hyggelig familiehotell med bare 
fem rom, med terrasse og basseng, 
beliggende i den lille landsbyen 
Rafelguaraf en drøy halvtimes kjøring 
fra Valencia. Priser fra rundt  250 
kroner per person per natt i 
dobbeltrom. 

Vincci Lys 
Martinez Cubells 5. Firestjerners hotel 
midt i Valencia sentrum, med egen 
spa-avdeling, bar og sauna. Hotellet 
har 96 rom, alle med klimaanlegg, safe 
og minibar. Priser fra rundt 340 kroner 
per person per natt i dobbeltrom.

Hotel Europa 
Ribera 4. Rent, rimelig og sentralt 
hotell med 51 rom av enkel standard, 
like ved jernbanestasjonen og gågater. 

Hoteller i
Valencia

Palau de la Mar Hotel 
Navarro Reverter 14-16. Lite og 
luksuriøst butikkhotell med 66 rom. 
beliggende i et vernet 1800-talls hus i 
en hyggelig sentrumsgate, ikke langt fra 
Oceanographic og  Palau del  Musica. 
Priser fra rundt 480 kroner per person 
per natt i dobbeltrom.  

Hostal Moratin 
Calle Moratin 15. Rimelig, enkelt og 
svært sentralt familiedrevet herberge, 
bare ett drøyt minutts gange fra 
Rådhusplassen. Først og fremst rettet 
backpackere og andre 
budsjettreisende, selv om du vil se alle 
slags gjester der.      

Reiseplanetens tips!
Hvis det viktigste for deg er å bo billig 
og sentralt, kan vi anbefale Pension 
Paris, et enkelt men rent og hyggelig 
familiedrevet pensjonat fem minutters 
gange fra Rådhusplassen og Plaza de 
la Reina. Her kan du få enkeltrom helt 
ned i 180 kroner, riktignok med bad på 
gangen, eller dobbeltrom for 130 per 
person. 

Luksushotell
Av de bedre hotellene kan vi anbefale 
det flotte 5-stjerners luksushotellet Sidi 
Saler, som ligger ved stranden Playa El 
Saler i nasjonalparken Albufera, 13 
kilometer fra Valencia sentrum. Alle 
rom har balkong med utsikt og alle 
fasiliteter. Hotellet har to 
svømmebasseng, tennisbane, 
spabehandling og gratis shuttlebuss inn 
til sentrum.  
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Valencia tilbyr de beste 
shoppingmulighetene på hele Costa 
Blanca-kysten. Her finner du de fleste 
store kjedene, og den spanske 
varehuskjeden El Corte Ingles har 
flere butikker i byen, blant annet et 
enormt 7-etasjes varemagasin like ved 
Ciutat de les Arts i de les Ciències. Du 
finner et annet stort El Corte Ingles 
senter ved Plaza Alfonso el 
Magnanimo i sentrum øst. El Corte 
Ingles er ikke spesielt billig, men 
kjeden setter sin stolthet i å kun selge 
enorme mengder med 
kvalitetsprodukter.   

Bruk også tid til å titte innom Valencias 
tradisjonsrike og enorme Mercado 
Centrale fra 1928, hvor du finner 
nærmere tusen boder som tilbyr alt av 
ferskvarer som fisk og kjøtt, frukt, 
grønnsaker og blomster. Her er det 
alltid et yrende liv, og selv om du ikke 
har planer om å kjøpe noe, er det 
verdt å få med seg opplevelsen, 
luktene, lydene og stemningen. 

Stikk også innom det lille torget Plaza 
Redondo i Valencias gamle bydeler, 
hvor du får kjøpt tradisjonell lokal 
håndverkskunst og suvenirer som 
keramikk og lærprodukter, klær og 
trefigurer. Dette torget er ikke så lett å 
finne, men det ligger cirka hundre 
meter sørvest for Plaza de la Reina.

Shopping i
Valencia

Butikkene har vanligvis åpent fra 0930 
til 1330, og fra 1630 til 2000, men dette 
varierer. De aller fleste holder stengt 
hele søndag, selv om enkelte lokale 
bedrifter kan finne på å holde åpent. 
De større shoppingsenterne har 
derimot ikke siesta, men holder åpent 
kontinuerlig fra 1000 til 1900 eller 
2000, El Corte Ingles helt til 2200.

Ikke glem at du betaler 16% moms, og 
at du på alle kjøp over 90 euro, eller 
cirka 750 kroner, kan få refundert 
momsen ved utreise. Ikke alle 
forretninger har 
momsrefusjonsordning, så se etter Tax 
Free Shopping-merket ved inngangen 
hvis du skal kjøpe dyre produkter. Husk 
å få med deg et utfylt og stemplet 
skjema og kvittering.
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Valencias innbyggere er voldsomt 
stolte over å være hjemstedet for 
Spanias mest kjente matrett, paella. 
Har du ikke smakt det før, er Valencia 
rette stedet å debutere. Og hvis du 
har, finn ut her hvordan det egentlig 
skal smake. Vær oppmerksom på at 
paella egentlig er en lunsjrett i 
Valenciaregionen. Mange restauranter 
serverer ikke paella som middagsrett 
om kveldene. Og hvis de gjør det, er 
det ofte oppvarmede rester fra 
tidligere på dagen. 

Ordet paella er valentiansk for 
stekepanne, og forteller litt om 
hvordan denne retten tilberedes. Den 
baseres rundt kjøtt eller fisk, stekt i 
panne med grønnsaker, tilsatt ris, 
olivenolje og saffran. Og skal stekes 
over ild lagd av tre, ikke elektrisitet 
eller gass. Paella spises tradisjonelt 
på søndager, og tilberedes i store 
mengder i forbindelse med festivaler.

Husk at spanjoler generelt spiser 
middag sent på kvelden. Lunsj er ofte 
mellom kl 1400 og 1600, og derfor blir 
det gjerne middag så sent som 
mellom klokken 2100 og midnatt, og 
mange av restaurantene åpner ikke 
for kvelden før 1900 eller 2000. De 
mest turistmessige områdene åpner 
imidlertid for middag tidligere, da de 
tilreisende gjerne har andre 
middagsvaner enn lokalbefolkningen i 
Valencia. 

Spise i
Valencia

Du finner flere gode spisesteder i 
gågatene rundt Passeig Russafa like 
nord for togstasjonen og 
tyrefekterstadionen, rundt Plaza de la 
Reina, Plaza de la Virgen og i Calle 
Caballeros. 

Vil du prøve å spise en bedre middag i 
lettere surrealistiske og vakre 
omgivelser, prøv 
undervannsrestauranten Submarino på 
Oceanographic, hvor fiskene svømmer 
rundt deg mens du spiser slektningene 
deres. Billig er det langt ifra, men det er 
en opplevelse du vil huske.

Billig er det derimot på en av Valencias 
eldste spisesteder, Bodega Casa 
Montaña som har aner tilbake til 1836. 
Den ligger i gaten Calle Josè Bennliure 
69 i havnekvartalet Cabanyal øst for 
sentrum, og serverer fantastiske tapas 
til festlige priser i et stemningsfullt 
lokale. 

Hvis du vil ut og smake på Valencias 
natteliv og lokale drikker, setter du 
kursen for Barrio del Carmen. Her 
finner du alt fra fasjonable 
designerbarer til punk-klubber. I gatene 
Calle Quart og Calle Caballeros, som 
går vestover fra Plaza de la Reina, vil 
de aller fleste finne et sted de trives på. 
På barene går det mest i øl, og de 
vanligste merkene er San Miguel og 
Cruzcampo. Vin drikkes til nesten 
ethvert måltid, men Valenciaregionen er 
på ingen måte blant Spanias fremste 
vinprodusenter.
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Valencia er et ypperlig sted å reise 
med barn. I sentrum er det nok av 
attraksjoner som vil appellere både til 
de minste og til voksne. Først og 
fremst gjelder dette Valencias 
fabelaktige museumskompleks Ciutat 
de les Arts i les Ciències. Både det 
interaktive vitenskapsmusèet (kanskje 
helst for litt eldre barn), planetariet, 
lasershowet og ikke minst 
Oceanographic vil garantert fascinere. 

Noen hundre meter nord for Ciutat de 
les Arts i les Ciències, og fortsatt i 
elveløpet, ligger en diger Gulliverfigur 
på rygg. Her løper barna elleville rundt 
og klatrer i skjegget hans og rutsjer 
ned langs armene hans. Gratis 
adgang.

Dyrehager er også alltid et sikkert 
stikk, og i løpet av 2007 åpner 
Valencias flotte og økologiske 
dyrehage, Valencia Bioparc, som 
fokuserer på dyrelivet i verdens 
regnskoger.

Dere kan også ta en dagstur til 
nasjonalparken Albufera, som ligger 
noen kilometer sør for Valencia. Det 
går både vanlig rutebuss og egne 
turistbusser hit. Her kan dere ta en tur 
på den store innsjøen, og se på det 
yrende fuglelivet i og rundt sjøen. 
Rundt 30% av all ris i Spania 
produseres her, og like ved ligger den 
lille koselige landsbyen El Palmar.

Dessuten er det flotte strender like 
utenfor sentrum av Valencia hvor dere 
kan kose dere i Middelhavets bølger.

Barna kan få den maten de vil ha, og i 
krisesituasjoner finner du både 
McDonalds, Burger King og Pizza Hut i 
sentrumsområdet. De fleste 
restauranter kan også tilby 
barnemenyer, og hotellene har 
vanligvis egne barnesenger tilgjengelig. 
Det finnes en del offentlige toaletter i 
sentrum, men det er ofte enklere og 
renere å gå innom en restaurant eller et 
hotell og spørre pent om å få låne 
fasilitetene. 
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Som så mange andre europeiske 
land, er spanjolene først og fremst 
glødende interessert i fotball, og den 
spanske ligaen regnes som en av 
verdens beste. Til tross for at Spania 
stadig vurderes som en av favorittene i 
VM, har de aldri klart å spille seg 
lengre enn til en semifinale, og det var 
i 1950. I skrivende stund ligger Spania 
på 10.plass på FIFAs verdensranking. 
Spanjolene selv forklarer dette med at 
spillerne deres er mye mer 
lokalpatriotiske enn 
nasjonalpatriotiske. For eksempel vil 
ikke en Barcelona-spiller uten videre 
like å spille ballen til medspillere hvis 
disse tilhører erkerivalen Real Madrid.

Fotball i Valencia
Valencias innbyggere er fanatiske 
tilhengere av sitt fotballag, Valencia 
CF, som også vår egen John Carew 
en gang har spilt for. Siden 2000 har 
Valencia vunnet La Liga to ganger, 
UEFA-cupen en gang og vært i 
Champions League-finalen to ganger. 
De spiller fortsatt sine hjemmekamper 
på 53000-seteren Estadio Mestalla, 
men ventes å flytte inn på ny stadion i 
løpet av 2009 med kapasitet til over 
75000 tilskuere. 

Sport i
Valencia

Golf i Valencia
Golfspillere kan ikke klage på hverken 
kvantiteten eller kvaliteten på golfbaner 
rundt Valencia, men spesielt billig er 
det ikke. Regn med å betale rundt 70 
euro for en runde på en god 18-hulls 
bane. I Valenciaregionen finnes det 
rundt 22 baner, selv om 12 av disse 
ligger i Alicanteområdet, 16 mil sørover. 
Tre av banene rundt Valencia er i 
verdensklasse; El Escorpion, El Saler 
og El Bosque har alle huset 
prestisjefylte internasjonale turneringer. 

Tyrefekting i Valencia
Hvis du regner tyrefekting som en 
sport, og har lyst til å være til stede på 
et av disse arrangementene, har du 
kommet til riktig by. Valencia regnes av 
mange som tyrefektingens hovedstad, 
og byens enorme tyrefekterarena ligger 
midt i byen, ved jernbanestasjonen. Du 
kan få billetter helt ned i 40 kroner.
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Leiebil er rimelig i Spania, 
hovedveiene er brede, flotte og godt 
skiltet, og du har et utall av 
destinasjoner som fortjener et besøk. 
Både på flyplassen og i sentrum finner 
du de fleste store internasjonale 
bilutleieselskapene, men du bør 
definitivt sjekke de små lokale 
selskapene også, som Victoria Cars 
og Javea Cars. Disse er ofte betydelig 
rimeligere enn sine amerikanskeide 
konkurrenter. 

Albufera (15 kilometer)
Nasjonalparken og fuglereservatet 
Albufera ligger noen kilometer sør for 
Valencia, og det går dessuten både 
ordinære rutebusser og egne 
turistbusser hit. 

 

Leiebil i
Valencia

Her kan dere ta en båttur på den store 
innsjøen, og se på det yrende fuglelivet 
i og rundt sjøen. Rundt 30% av all ris i 
Spania produseres her. Husk også å 
besøke den lille sjarmerende landsbyen 
El Palmar som ligger like ved Albufera. 

Gandia (65 kilometer)
En drøy times kjøring sør for Valencia 
ligger Gandia, en sesongpreget ferieby 
med rundt 70000 innbyggere. Byens 
strandområde Platja de Gandia har 
restauranter og barer tett i tett langs en 
flere kilometer lang og flott promenade 
parallellt med en bred hvit sandstrand. 
Stranden besøkes hovedsaklig av 
spanjoler. Denne delen av byen er 
forholdsvis død utenom høysesongen 
juli-august, og de fleste av de mange 
hoteller og spisesteder holder stengt.

Alicante et drømmested for solhungrige familier, to timers kjøring sør for Valencia.

14



  

Alicante (165 kilometer)
På mange måter er Alicante et 
drømmested for solhungrige familier, 
to timers kjøring sør for Valencia. Her 
er flotte strender, koselige restauranter 
og caféer og mange attraksjoner for 
barn. Den største ulempen vil for noen 
være at det er for mange turister her. 
På den annen side gjør det at byen er 
vel utrustet med fasiliteter med tanke 
på turistenes ve og vel samt at 
språkproblemene reduseres med 
internasjonale menyer og slikt. Er du 
på jakt etter sol og bading, hyggelig 
uteliv og samvære med andre turister, 
ja da kan Alicante anbefales.

Barcelona (270 kilometer)
Noen timers kjøring nordøst for 
Valencia ligger en av turistenes 
favorittdestinasjoner.  Barcelona har 
det meste av kultur, toppidrett, 
strender og historie til å kunne 
begeistre både barnefamilier, par, 
kompisgjenger og enslige når som 
helst på året.  Her kan du besøke den 
verdensberømte katedralen La 
Sagrada Familia på dagtid og se 
Ronaldinho og Eto’o leke seg på 
Camp Nou på kveldstid. 
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Tyrefektningsmusèet
Dette lille musèet beliggende i en 
passasje like ved byens store 
tyrefekterarena, gir et fascinerende 
innblikk i denne tradisjonsrike og 
blodige sporten. I tillegg til sverdene og 
spydene som toreadorene har brukt, 
finner du utstoppede hoder til noen av 
de største oksene som har måttet bøte 
med livet i ringen. Og du kan se den 
blodige, gjennomhullede drakten til en 
av byens mest berømte toreadorer fra 
den gangen i 1922 da oksen midlertidig 
vant kampen. Gratis adgang, men du 
kan ikke ta med kamera inn. Åpent fra 
10:00 til 20:00 alle dager unntatt 
mandager.

Ciutat de les Arts i les Ciències
Det er ikke mange mennesker som ikke 
finner noe å begeistre seg for i 
Valencias fantastiske 
museumskompleks, Ciutat de les Arts i 
les Ciències. Bare fasadene og 
arkitekturen får de fleste til å sperre 
opp øynene. Her finnes både et 
interaktivt vitenskapsmuseum, 
lasershow og planetarium, beliggende i 
det uttørkede elveløpet til Turia som nå 
er en vakker grønn park med fontener 
og cafèer. Frem til mars 2008 er det 
også en midlertidig utstilling tilegnet 
Titanic, hvor du kan sjekke inn og bli 
med på skjebneturen. Skal du besøke 
alle avdelingene (og det bør du), vil det 
lønne seg stort å kjøpe et dagspass til 
cirka 250/190 kroner for voksne/barn 
inntil 12 år .

Attraksjoner i
Valencia

Oceanographic
Dette er Europas største akvarium, hvor 
du kan iakta titusener av skapninger fra 
havet, alt fra blekkspruter og sjøhester 
til delfiner og maneter. Det er egen 
avdeling for polare dyr, eget 
Rødehavsavdeling og flere lange 
undervannstunneler hvor du og haien 
kan se hverandre dypt inn i øynene. 
Inngang 185 kroner for voksne, 140 for 
barn opp til 12 år/honnør. 

Fallas-festivalen
Et av de beste påskuddene for å 
besøke Valencia, er den årlige Fallas-
festivalen, en fem dagers gatefest med 
gratis konserter og danseoppvisninger, 
tyrefektning, kostymeopptog og 
markeder. Alt sentreres rundt hundrevis 
av digre, dekorative og ofte satiriske 
figurer, som plasseres ut på gater og 
torg over hele byen. Ved festivalens 
slutt går de opp i flammer til stor jubel 
for tilskuerne. De fleste av de over to 
millioner besøkende til Valencia under 
festivalen er spanjoler, men denne 
spanske hemmeligheten er nå i ferd 
med å sprekke. 

La Tomatina
I den lille byen Buñol, fire mil vest for 
Valencia kan du delta i verdens største 
matkrig. Her møtes over 20000 
mennesker for å kaste utallige tomater 
på hverandre på den siste dagen i 
byens årlige festival. Festivalen finner 
sted i månedsskiftet august og 
september. 
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Torres Serrano & Torre Quart
Disse to steinportene voktet i sin tid 
hovedveiene til henholdsvis 
Barcelona og Madrid, og er det 
eneste som gjenstår av de 
opprinnelige bymurene som engang 
omkranset Valencia. Quarttårnet 
ligger vest i Barrio del Carmen ved 
Botanisk Hage, og du kan fortsatt se 
merker fra kanonkuler etter 
Napoleons invasjon på tidlig 1800-tall. 
Serranostårnet ligger like nord for 
Plaza de la Virgen, og dette kan du 
gå opp i. Gratis adgang, vanligvis 
åpent 09 til 14 og 17 til 21, men dette 
varierer litt. 

Valencia katedral
I Valencias flotte 1300-talls katedral, 
som er bygget i gotisk stil med innslag 
av barokk- og renessansearkitektur, 
finner du en av historiens mest 
sagnomsuste gjenstander. I et eget 
kapell står selveste Den Hellige 
Graal, begeret som Jesus brukte ved 
det siste måltid. Og denne er faktisk 
anerkjent av Vatikanet som den ekte, 
imotsetning til de mange andre 
Hellige Graalene rundt om i verden. 
Det er ikke veldig mange besøkende 
utenom høysesong, og til tider kan du 
finne deg alene i kapellet med 
begeret. Av andre severdigheter i 
katedralen finner du malerier av den 
kjente spanske kunstneren Goya. Du 
kan også ta til venstre ved inngangen 
og besøke klokketårnet Miguelete, 
hvor du har en flott utsikt over torget 
og hustakene. 
Inngang cirka 28 kroner inkludert 
audioguide i valgfritt språk, barn 20 
kroner. Åpent 0800 til 2030 hver dag. 
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La Lonja
Denne gamle gotiske markedshallen, 
bygget på 1400-tallet, står nå på 
UNESCOs Verdensarvliste. Hallen 
med sine mange søyler er storslagen, 
og løft blikket for de mange og  tidvis 
pornografiske gargoylene og 
steinfigurene, både på fasaden og 
inni. Du finner La Lonja på Plaza del 
Mercado, like ved Mercado Central.

Museo de Bellas Artes
På dette klassiske kunstmusèet, som 
ligger nord for Turias elveløp, kan du 
se verker av alle de største spanske 
artistene, som Goya og El Greco. 
Hovedsakelig fra 1500- og 1600-tallet.
Gratis adgang, åpent fra 10:00 til 
20:00 tirsdag til søndag.
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De beste reisetipsene får 
du hos
Reiseplaneten.no 
Erfarne reiselivsfolk 
presenterer hver uke       
nye reiseguider. Alle 
reiseguider kan gratis 
lastes ned av deg og 
brukes til inspirasjon før 
reisen, hjelp under reisen 
og til gode minner etter 
reisen.

R
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sePlaneten

I tillegg finner du nyttige reisetips fra oss i 
Reiseplaneten, fra reisende over hele 
verden og fra gode og troverdige 
nettsteder og reisemagasiner.

Kjøp fly, hotell og leiebil på våre sider, 
billig og trygt. Se våre søkemotorer som 
finner beste flypris, hotellpris og leiebilpris 
blant alle større leverandører, reisebyråer 
og operatører.

Har du registrert deg for gratis 
nyhetsbrev?
Vær den første til å vite! Motta våre 
inspirerende nyhetsbrev uten noen 
forpliktelser. Her er reisequiz, reiseguider, 
tips og mye mer!
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